Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700008

8

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, substituta, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR a (s) entidade (s) abaixo relacionada (s), por
se encontrar (em) em lugar incerto e não sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondências, conforme motivos constantes de devoluções de AR Postal, a apresentação dos
documentos e/ou esclarecimentos solicitados nos ofícios relacionados, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste Edital. A documentação deverá ser remetida ao
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/comunicacao/processo_eletronico.html ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério da Ciência. Tecnologia,
Inovações e Comunicações - Bloco "R" - Anexo Leste - 3o Andar - Sala 323 - CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

. UF LO C A L I DA D E Nº DO PROCESSO E N T I DA D E OFICIO D E V O LU Ç ÃO

. MG Cássia 53900.010938/2015-45 Associação Comunitária de Radiofusão de Cássia 49168/2019 de 13/03/2020 NÃO EXISTE O NÚMERO

. RS Capão da Canoa 53900.044651/2015-19 Associação Radio Comunitária De Capão Da Canoa - ARCCC 11424/2020 de 23/03/2020 MUDOU-SE

. RS Jaboticaba 53000.029284/2013-13 Associação Comunitária Para Desenvolvimento Cultural Três Mártires 9481/2020 de 23/03/2020 ENDEREÇO INSUFICIENTE

NATALIA FROEMMING

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, substituta, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR a (s) entidade (s) abaixo relacionada (s), por
se encontrar (em) em lugar incerto e não sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondências, conforme motivos constantes de devoluções de AR Postal, a apresentação dos
documentos e/ou esclarecimentos solicitados nos ofícios relacionados, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste Edital. A não manifestação da (s) entidade (s)
implicará no INDEFERIMENTO do processo, com a consequente declaração de PEREMPÇÃO da outorga. A documentação deverá ser remetida ao
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/comunicacao/processo_eletronico.html ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério da Ciência. Tecnologia,
Inovações e Comunicações - Bloco "R" - Anexo Leste - 3o Andar - Sala 323 - CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

. UF LO C A L I DA D E Nº DO PROCESSO E N T I DA D E OFICIO D E V O LU Ç ÃO

. MG Abre Campo 01250.007337/2020-11 Associação Comunitária Cultural de Teleradiodifusão de Abre Campo 6526/2020 de 20/02/2020 D ES CO N H EC I D O

. BA Pindobaçu 01250.016402/2020-07 Associação Beneficente e Cultural Comunitária Lamarão 13625/2020 de 09/04/2020 NÃO EXISTE O
NÚMERO

. SP Itapura 01250.007649/2020-24 Adacsom - Associação de Desenvolvimento Artístico, Social e Cultural Milenium 6970/2020 de 20/02/2020 MUDOU-SE

. MG Juatuba 01250.016397/2020-24 Centro Social dos Bairros Unidos do Distrito de Francelinos 13618/2020 de 09/04/2020 MUDOU-SE

. MA São João do
Sóter

01250.007137/2020-68 Associação Para o Desenvolvimento Comunitário de São João do Sóter 6216/2020 de 20/02/2020 R EC U S A D O

. GO Palestina de
Goiás

01250.001172/2020-73 Associação de Moradores de Palestina de Goiás 695/2020 de 20/02/2020 MUDOU-SE

. MG Barroso 01250.007358/2020-36 Associação Comunitária Amigos de Barroso 6566/2020 de 20/02/2020 NÃO PROCURADO

. PR Londrina 01250.018248/2020-08 Associação Rádio Comunitária Cincão 15426/2020 de 23/04/2020 MUDOU-SE

. MG Manhuaçu 01250.001021/2020-15 Associação de Radiodifusão Comunitária do Bairro Nossa Senhora Aparecida 580/2020 de 20/01/2020 MUDOU-SE

. MA Maranhãozinho 01250.007658/2020-15 União dos Moradores de Maranhãozinho 6983/2020 de 20/02/2020 NÃO PROCURADO

. PA Bonito 01250.010304/2020-58 Associação de Desenvolvimento Sustentável de Bonito 9281/2020 de 06/03/2020 NÃO PROCURADO

. SC Tangará 01250.007141/2020-26 Associação Cultural Comunitária Amigos de Tangará 6233/2020 de 20/02/2020 MUDOU-SE

. SE São Cristóvão 01250.000852/2020-70 Associação Comunitária Rádio Comunidade FM 476/2020 de 20/01/2020 NÃO PROCURADO

. BA Pindaí 01250.058818/2019-51 Associação Comunitária de Amigos de Pindaí 44181/2019 de 25/11/2019 NÃO PROCURADO

. PA Porto de Moz 01250.019016/2019-25 Associação Rádio Comunitária Voz Do Povo 4486/2020 de 19/02/2020 E N D E R EÇO
INSUFICIENTE

. SP Mogi das Cruzes 01250.040553/2019-34 Associação Comunitária e Educativa 4866/2020 de 13/03/2020 MUDOU-SE

. MG Prudente de
Morais

01250.001242/2020-93 Associação de Prudente de Morais de Radiodifusão 732/2020 de 20/01/2020 MUDOU-SE

. RN Ielmo Marinho 01250.076199/2017-14 Associação Amigos De Ielmo Marinho - RN 8033/2020 de 13/03/2020 NÃO PROCURADO

NATALIA FROEMMING

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

A Coordenadora-Geral de Radiodifusão Comunitária, substituta, no uso das suas atribuições resolve, pelo presente Edital, NOTIFICAR A INABILITAÇÃO do processo da(s) entidade(s)
abaixo relacionada(s), por se encontrar(em) em lugar incerto e não sabido ou sem possibilidade de entrega de correspondência. A interessada poderá interpor Recurso Administrativo, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste Edital. A não manifestação da entidade implicará o ARQUIVAMENTO do processo correspondente. A documentação deverá
ser remetida ao http://sistema.mc.gov.br/CADSEIWeb/pages/externo/SisCADSEI.jsf ou à Secretaria de Radiodifusão, no endereço Esplanada dos Ministérios - Ministério da Ciência. Tecnologia,
Inovações e Comunicações - Bloco "R" - Anexo Leste - 3o Andar - Sala 323 - CEP: 70044-900 - Brasília - D.F.

. UF LO C A L I DA D E Nº DO PROCESSO E N T I DA D E MOTIVO DA INABILITAÇÃO

. SE Itaporanga D'ajuda 01250.070566/2018-57 Associação Cultural E Recreativa De Itaporanga D'ajuda Art. 25, inciso IV da Portaria nº 1909/2018 e 1976/2018 SEI-MCTIC

. SP Itararé 01250.042661/2018-61 Associação Ecumênica de Radiodifusão Comunitária Art. 25, inciso IV da Portaria nº 1909/2018 e 1976/2018 SEI-MCTIC

. PB João Pessoa 53900.025144/2016-67 Associação Cultural Canaã Art. 25, inciso IV da Portaria nº 1909/2018 e 1976/2018 SEI-MCTIC

. PR Pontal Do Paraná 01250.042336/2019-89 Associação Creche Do Trabalhador - Pr Art. 25, inciso II da Portaria nº 1909/2018 e 1976/2018 SEI-MCTIC

NATALIA FROEMMING

SECRETARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
DEPARTAMENTO DE INCLUSÃO DIGITAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE ARTICULAÇÃO E GESTÃO INSTITUCIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 902363/2020, Nº Processo: 01250003100202061, Concedente:
MINIST. DA CIENCIA, TECNOL., INOV. E COMUNICACOES, Convenente: SECRETARIA DE
ESTADO DE CIENCIA TECNOLOGIA E EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA CNPJ nº
08978226000173, Objeto: Fornecimento de equipamento e treinamento inicial para
estruturação da Rede Digital de Treinamento e Desenvolvimento do Pará, Valor Total: R$
663.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 13.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2020 - R$ 650.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2020NE800027, Valor: R$ 450.000,00, PTRES: 178940, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
44304125; Num Empenho: 2020NE800028, Valor: R$ 200.000,00, PTRES: 178940, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 33304125, Vigência: 24/08/2020 a 24/08/2021, Data de
Assinatura: 24/08/2020, Signatários: Concedente: MARCOS CESAR PONTES CPF nº
040.971.638-33, Convenente: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY CPF nº
066.166.902-53.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/AÇÃO TRANSVERSAL - SOS EQUIPAMENTOS - AV09;
Ref. 0194/19; Data da Assinatura: 24/08/2020; Partes: Concedente: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ n° 33.749.086/0001-09; e Convenente: FUNDAÇÃO DE APOIO À
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - FAPUNIFESP, CNPJ n° 07.437.996/0001-46; Objeto:
Transferência do montante total de até R$ 219.436,00 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos
e trinta e seis reais), para reparar 4 equipamentos multiusuários utilizados para
desenvolvimento de projetos de pesquisa na UNIFESP; Fonte: Ações Transversais; Prazo de
Utilização dos Recursos do Projeto: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do
instrumento.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/AÇÃO TRANSVERSAL - SOS EQUIPAMENTOS -
AV09; Ref. 0199/19; Data da Assinatura: 24/08/2020; Partes: Concedente: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ n° 33.749.086/0001-09; e Convenente: FUNDAÇÃO DE
APOIO À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO EDMUNDO GASTAL - FAPEG,
CNPJ n° 03.438.169/0001-16; Objeto: Transferência do montante total de até R$ 51.136,00
(cinquenta e um mil, cento e trinta e seis reais), para restaurar as condições de operação
de dois equipamentos de caráter multiusuário de grande porte e com grande valia para a
pesquisa do estado de Sergipe e Alagoas; Fonte: Ações Transversais; Prazo de Utilização
dos Recursos do Projeto: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do
instrumento.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: ENCOMENDA TRANSVERSAL - COVID-19; Ref. 0484/20; Data da Assinatura:
24/08/2020; Partes: Concedente: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ n°
33.749.086/0001-09; e Convenente: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE - FIOTEC, CNPJ n° 02.385.669/0001-74; Objeto: Transferência do
montante total de até R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais), para apoio
a aquisição de equipamentos, itens e recursos para viabilizar o aumento do volume de
produção de testes moleculares e testes sorológicos para SARS-COV2 no Centro Henrique
Penna e instalações complementares, em Bio-Manguinhos/Fiocruz; Fonte: Enfrentamento
Coronavírus; Prazo de Utilização dos Recursos do Projeto: 18 (dezoito) meses, a partir da
data da assinatura do instrumento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n°4429; Espécie: Contrato nº 20.19.0018.01; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos -
FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e WP Sistemas Reprográficos Impressão ltda, CNPJ nº
03.951.766/0001-40. Objeto: redução temporária dos pagamentos a serem efetuados para a
Contratada; a redução passa a valer a partir de abril de 2020; o valor mensal a ser pago passa a ser de
até R$ 20.759,87 (vinte mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos); a redução
fica valendo até 1 mês após a Finep voltar a imprimir mais de 30% da média mensal do período
anterior à pandemia, mantida a compensação semestral posterior, momento em que a contratada
será informada e o contrato retornará aos seus valores originais. Assinatura em 24/08/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-27T00:22:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial